conferida pelas alíneas b) e c) do n.º 5 do artigo 16.º dos Estatutos da ASF e do 

artigo 15.º do RPES, aplicar à “Sequeira, Lima, Corretores Seguros, Ld.ª”, em 

processo sumaríssimo, pela prática dolosa de uma contraordenação simples, 

prevista e punida pela alínea i) do artigo 112.º do RJDSR, uma coima no valor de 

2.600,00 € (dois mil e seiscentos euros).  

5. Estado do processo: a decisão transitou em julgado. 

A decisão foi proferida em processo sumaríssimo, tendo sido aceite pela arguida, 

pelo que se tornou definitiva. 

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 26.º do RPES, as informações agora